



**OPĆA BOLNICA GOSPIĆ**  
Kaniška 111  
53 000 Gospić  
Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

Naziv obveznika: OPĆA BOLNICA GOSPIĆ  
Poštanski broj i mjesto: 53 000 GOSPIĆ  
Adresa sjedišta : Kaniška 111  
Razina: 31  
Razdjel: 000  
Broj RKP-a: 26635  
Matični broj: 00734985  
OIB: 75672221336  
Šifra djelatnosti: 8610  
Šifra županije, grada ili općine: 130

### **BILJEŠKE UZ FINACIJSKO IZVJEŠĆE za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2020. godine**

Financijsko izvješće Opće bolnice Gospić za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2020. godine sastavljeno je sukladno odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 28/17, 112/18, 126/19 ), te Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19, 108/20 ).

#### **1. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA**

Sukladno čl.15 Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 28/17, 112/18, 126/19 ) u nastavku se navode razlozi zbog kojih je došlo do većih odstupanja od ostvarenja u izvještajnom razdoblju prethodne godine:

#### **AOP 045 - Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna**

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (AOP 046+049+054+057+060+063+066+069)	045	10.831.280	14.295.007	132,0
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (AOP 064+065)	063	91.707	8.624.040	9.294,9
6361	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	064		8.274.290	-
6362	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	065	91.707	249.750	272,3
638	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (AOP 067+068)	066	10.739.573	5.770.967	53,7
6381	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	067	252.365	150.350	59,6
6382	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	068	10.487.208	5.620.617	53,6

Zabilježeno je značajno povećanje na AOP oznaci 064 s obzirom da su u 2020. godini primljena značajna sredstva od Ličko – senjske županije za podmirenje dijela dospjelih obveza prema dobavljačima lijekova i potrošnog medicinskog materijala koja su u skladu s

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnatelja@obgospic.hr](mailto:ured.ravnatelja@obgospic.hr)



**OPĆA BOLNICA GOSPIĆ**

Kaniška 111

53 000 Gospić

Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

uputama Ministarstva financija od 30. prosinca 2020.godine, knjižena na osnovnom računu 63612.

I u 2019.godinu su primljena sredstva za podmirenje dijela obveza prema dobavljačima lijekova i potrošnog medicinskog materijala, ali u značajnije manjem iznosu, te su u skladu s prošlogodišnjim uputama Ministarstva financija isti knjiženi unutar podskupine 671 i iskazani na AOP oznaci 132.

Povećanje je zabilježeno i na AOP-u 065. Ostvareni iznos u ovoj godini odnosi se dijelom na kapitalne pomoći primljene od gradova i općina s područja Ličko – senjske županije za kupnju perilice za rublje s obzirom da je odlukom Stožera za civilnu zaštitu Ličko –senjske županije Opća bolnica Gospić određena kao ustanova u kojoj će se prati rublje s područja Ličko –senjske županije kontaminirano virusom COVID-19, a dijelom na refundaciju sredstava od Ministarstva zdravlja temeljem Suglasnosti za financiranje postupka nabave usluge integracije BIS-a sa e- Delphynom u iznosu od 148.750 kuna.

Istovremeno je zabilježeno smanjenje na AOP oznakama 067 i 068 na kojima su evidentirani prihoda temeljem realizacije Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte financirane iz europskih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020. za uređenje i dogradnju dnevnih bolnica i jednodnevne kirurgije.

#### **AOP 105 - Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada**

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (AOP 106+111+119)	105	6.693.614	5.088.525	76,0
652	Prihodi po posebnim propisima (AOP 112 do 118)	111	6.693.614	5.088.525	76,0
6526	Ostali nespomenuti prihodi	116	6.693.614	5.088.525	76,0

Zabilježeno je smanjenje prihoda na AOP oznaci 105 na kojoj su iskazani prihodi od sudjelovanja u troškovima zdravstvene zaštite i dopunskog zdravstvenog osiguranja, a do smanjenja je došlo zbog smanjenog obima posla, samim time i smanjenje fakturane realizacije zbog uvedenih mjera zaštite u cilju sprečavanja širenja virusa COVID – 19.

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnatelj@obgospic.hr](mailto:ured.ravnatelj@obgospic.hr)



**OPĆA BOLNICA GOSPIĆ**

Kaniška 111

53 000 Gospić

Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

### AOP 124 - Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (AOP 125+126)	124	1.606.223	753.938	46,9
6615	Prihodi od pruženih usluga	126	1.606.223	753.938	46,9

I na AOP oznaci 124 je zabilježeno smanjenje ostvarenih prihoda, a do smanjenja je također došlo zbog smanjenog obima posla, samim time i smanjenje fakturane realizacije zbog uvedenih mjera zaštite u cilju sprečavanja širenja virusa COVID – 19.

### AOP 127 - Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna (AOP 128+129)	127	141.008	448.876	318,3
6631	Tekuće donacije	128	141.008	24.152	17,1
6632	Kapitalne donacije	129		424.724	-

Na AOP-u 127 je zabilježeno značajno povećanje ostvarenih prihoda. Iako je na AOP-u 128 zabilježeno smanjenje zbog manje primljenih tekućih donacija, na AOP-u 129 zabilježeno je povećanje koje je rezultat primljene donacije Udruge ratnih veterana 9.gardijske brigade „Vukovi“ u sklopu akcije pod nazivom „Zajedno u ratu, zajedno u miru za Opću bolnicu Gospić“ koja je iznosila 324.725 kuna, a bila je namijenjena kupnji medicinskih uređaja.

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnateljja@obgospic.hr](mailto:ured.ravnateljja@obgospic.hr)



OPĆA BOLNICA GOSPIĆ  
Kaniška 111  
53 000 Gospić  
Ravnatelj: mr. Sandra Čubelić, dr.med.

### AOP 131 - Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (AOP 132 do 134)	131	8.589.314	4.397.304	51,2
6711	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	132	1.574.788	1.500.000	95,3
6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	133	7.014.526	2.897.304	41,3

Smanjenje na AOP oznaci 131 rezultat je već ranije spomenutog različitog evidentiranja prihoda za pokriće dijela dospjelih obveza prema dobavljačima lijekova i potrošnog medicinskog materijala na AOP oznaci 063.

Na AOP-u 132 evidentirani su samo prihodi za pokriće obveza za tekuće održavanje medicinske i nemedicinske opreme financirano sredstvima za decentralizirane funkcije. I na AOP-u 133 su u najvećem dijelu iskazani prihodi od sredstava za decentralizirane funkcije koji su namijenjeni za kupnju opreme. Uz prihode od sredstava za decentralizirane funkcije u 2020. godine bolnica je primila od Ličko – senjske županije i 15.000 kuna za kupnju perlice za rublje s obzirom na ranije spomenutu odluku Stožera za civilnu zaštitu Ličko – senjske županije kojom je Opća bolnica Gospić određena kao ustanova u kojoj će se prati rublje s područja Ličko – senjske županije kontaminirano virusom COVID-19. Ličko – senjska županija je doznala bolnici i 20.000 kuna koja su utrošena za opremanje smještajnih kapaciteta za deficitarne kadrove.

### AOP 135 - Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
673	Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza	135	48.603.324	41.402.155	85,2

Najznačajnije smanjenje prihoda, u odnosu na prethodnu godinu, evidentirano je na AOP-u 135 i to za 14,8% , a odnosi se na već ranije spomenute mjere zaštite u cilju sprečavanja širenja virusa COVID – 19 koje su rezultirale smanjenjem broja pacijenata i smanjenjem fakturane realizacije.

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: ured.ravnatelja@obgospic.hr



**OPĆINA BOLNICA GOSPIĆ**  
Kaniška 111  
53 000 Gospić  
Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

### AOP 150 – Rashodi za zaposlene

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
311	Plaće (bruto) (AOP 151 do 154)	150	29.887.339	33.078.679	110,7
3111	Plaće za redovan rad	151	24.629.769	26.748.906	108,6
3113	Plaće za prekovremeni rad	153	2.023.818	2.454.363	121,3
3114	Plaće za posebne uvjete rada	154	3.233.752	3.875.410	119,8

Zabilježeno povećanje rashoda na AOP-u 150 u najvećem dijelu je rezultat primjene Dodatka II Kolektivnom ugovoru za djelatnost zdravstva te izmjenama u organizaciji rada zbog uvedenih mjera zaštite u cilju sprečavanja širenja virusa COVID – 19.

### AOP 161 - Naknade troškova zaposlenima

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
321	Naknade troškova zaposlenima (AOP 162 do 165)	161	1.607.352	1.416.512	88,1
3211	Službena putovanja	162	243.410	92.362	37,9
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	163	1.249.100	1.223.232	97,9
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	164	114.842	100.918	87,9

Na AOP oznaci 161 zabilježeno je smanjenje rashoda koje je u najvećem dijelu rezultat smanjena rashoda za službena putovanja ( AOP 162 ), a smanjenje je također rezultat uvedenih mjera zaštite u cilju sprečavanja širenja virusa COVID – 19.

### AOP 166 - Rashodi za materijal i energiju

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
322	Rashodi za materijal i energiju (AOP 167 do 173)	166	13.542.729	14.177.217	104,7
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	167	1.183.743	1.327.379	112,1
3222	Materijal i sirovine	168	9.782.311	10.156.968	103,8
3223	Energija	169	2.502.940	2.424.664	96,9
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	170	1.429	1.229	86,0
3225	Sitni inventar i auto gume	171	72.306	266.977	369,2

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnateljja@obgospic.hr](mailto:ured.ravnateljja@obgospic.hr)



**OPĆA BOLNICA GOSPIĆ**

*Kaniška 111*

*53 000 Gospić*

*Ravnatelj: mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

Povećanje na AOP-u 166, odnosno, povećanje materijalnih rashoda u najvećem dijelu je rezultat povećanja rashoda za materijal i sirovine ( AOP 168 ).

Red. Br.	POKAZATELJI	I. - XII. 2019.	I.- XII. 2020.	INDEKS
1	Lijekovi	3.344.009	2.711.516	81,1
2	Potrošni medicinski materijal	5.794.062	6.480.923	111,9
3	Krv i krvni pripravci	0	0	
4	Živežne namirnice	384.179	465.796	121,2
5	Medicinski plinovi	260.061	498.733	191,8
6	Materijal za održavanje čistoće	368.167	541.016	146,9
7	Uredski materijal	697.119	427.797	61,4
8	Ostali razni materijal	72.305	268.581	371,5
9	Utrošena energija	2.502.941	2.424.664	96,9
10	Ugrađeni rezervni dijelovi	119.886	358.191	298,8

Kao što je vidljivo iz prethodne tablice pojedini rashodi za materijal i sirovine su u 2020.godini zabilježili smanjenje, kao što je smanjenje rashoda za lijekove, uredski materijal i utrošenu energiju, ostali bilježe povećanje. Rezultat i povećanja i smanjenja na stavkama rashoda za materijal i sirovine su već ranije spomenute mjera zaštite u cilju sprečavanja širenja virusa COVID – 19. Tako je, zbog smanjenog obima posla zabilježeno smanjenje rashoda za lijekove za 18,9 % te smanjenje uredskog materijala za 38,9 %, ali su povećani rashodi za potrošni medicinski materijal za 11,9 %, a povećanje se odnosi na povećanje potrošnje zaštitne opreme. Sljedeće najznačajnije povećanje rashoda je povećanje rashoda za medicinske plinove koje je povećano za 91,8 % zbog povećane potrošnje medicinskih plinova nužnih za liječenje pacijenata oboljelih od virusa COVID- 19.

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnatelja@obgospic.hr](mailto:ured.ravnatelja@obgospic.hr)



**OPĆINA BOLNICA GOSPIĆ**  
Kaniška 111  
53 000 Gospić  
Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

### AOP 174 - Rashodi za usluge

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
323	Rashodi za usluge (AOP 175 do 183)				
3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza	174	11.406.558	11.112.583	97,4
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	175	303.925	285.142	93,8
3233	Usluge promidžbe i informiranja	176	2.796.495	2.938.721	105,1
3234	Komunalne usluge	177	108.521	103.875	95,7
3235	Zakupnine i najamnine	178	910.017	1.308.707	143,8
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge	179	168.695	27.431	16,3
3237	Intelektualne i osobne usluge	180	807.028	461.320	57,2
3238	Računalne usluge	181	4.238.216	3.665.220	86,5
3239	Ostale usluge	182	811.877	768.633	94,7
		183	1.261.784	1.553.534	123,1

Na AOP-u 174 zabilježeno je smanjenje rashoda u odnosu na prethodnu godinu za 2,6 %. Na većinama AOP oznaka vezanim za rashode za usluge zabilježeno je smanjenje rashoda, ali je zabilježeno i značajno povećanje rashoda za komunalne usluge, odnosno, povećanje od 43,8%, a odnosi se na povećanje rashoda za odvoz infektivnog otpada s obzirom na povećane količine infektivnog otpada.

### AOP 341 - Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (AOP 342+354+387+391+393)	341	16.042.961	9.793.742	61,0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (AOP 355+360+369+374+379+382)	354	3.215.901	6.848.617	213,0
422	Postrojenja i oprema (AOP 361 do 368)	360	3.051.450	6.363.617	208,5
426	Nematerijalna proizvedena imovina (AOP 383 do 386)	382	164.451	485.000	294,9
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (AOP 394 do 397)	393	12.827.060	2.945.125	23,0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	394	12.827.060	2.921.178	22,8
452	Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	395		23.947	-

Smanjenje evidentiranih rashoda za nabavu nefinancijske imovine u odnosu na prethodnu godinu u najvećem dijelu je rezultat realizacije Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte financirane iz europskih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020. za uređenje i dogradnju dnevnih bolnica i jednodnevne kirurgije.

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnatelj@obgospic.hr](mailto:ured.ravnatelj@obgospic.hr)



**OPĆA BOLNICA GOSPIĆ**  
Kaniška 111  
53 000 Gospić  
Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

## REZULTAT POSLOVANJA

Račun iz rač. plana	Naziv stavke	AOP	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (AOP 403+410)	629	76.550.022	66.455.578	86,8
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (AOP 404+518)	630	79.610.490	77.424.542	97,3
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (AOP 629-630)	631	0	0	-
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (AOP 630-629)	632	3.060.468	10.968.964	358,4
9221-9222	Višak prihoda i primitaka - preneseni (AOP 407-408+627-628)	633	0	0	-
9222-9221	Manjak prihoda i primitaka - preneseni (AOP 408-407+628-627)	634	17.518.426	20.578.894	117,5
	Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (AOP 631+633-632-634)	635	0	0	-
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (AOP 632+634-631-633)	636	20.578.894	31.547.858	153,3

NA AOP-u 629 evidentirani su ukupni prihodi i primitci u iznosu od 66.455.578 kuna što je u odnosu na prethodnu godinu smanjenje istih za 13,2 % i odnosi se u najvećem dijelu na smanjenje prihoda od Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje koji su, kako je već ranije navedeno, zabilježili značajno smanjenje s obzirom na uvedene mjere zaštite u cilju sprečavanja širenja virusa COVID – 19.

Istovremeno su smanjeni i rashodi i izdaci koji su ostvareni u iznosu od 77.424.542 kune i u odnosu na prethodnu godinu bilježe smanjenje od 2,7 %.

U izvještajnom razdoblju ostvaren je manjak prihoda u iznosu od 10.968.964 kune što je zajedno sa prenesenim manjkom iz prethodnih godina ukupni manjak prihoda u iznosu od 31.547.858 kuna. Ukupni preneseni manjak nastojati će se pokriti sukladno Akcijskom planu pokrića sukcesivnog manjka.

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnatelja@obgospic.hr](mailto:ured.ravnatelja@obgospic.hr)





**OPĆINA BOLNICA GOSPIĆ**  
Kaniška 111  
53 000 Gospić  
Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

## 2. BILJEŠKE UZ BILANCU

Sukladno čl.14 Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 28/17, 112/18, 126/19 ) u nastavku su obvezne bilješke uz Bilancu:

### AOP 001 - IMOVINA

Račun iz rač. plana	Opis stavke	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
	IMOVINA (AOP 002+063)	001	77.403.616	81.224.451	104,9
0	Nefinancijska imovina (AOP 003+007+046+047+051+058)	002	70.946.855	76.031.291	107,2
1	Financijska imovina (AOP 064+073+082+113+129+141+158+164)	063	6.456.761	5.193.160	80,4

Uvidom u stanje imovine na dan 31.12.2020.godine evidentirano je povećanje nefinancijske imovine ( AOP 002 ) za 7,2 % u odnosu na stanje 01.01.2020.godine. Povećanje je u najvećem dijelu rezultat povećanja na stavci medicinske i laboratorijske opreme koja je u najvećem dijelu financirana sredstvima za decentralizirane funkcije.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
0224	Medicinska i laboratorijska oprema	018	48.299.994	53.266.275	110,3

Smanjenje u odnosu na prethodnu godinu na AOP-u 063 odnosi se na potraživanja za EU fondove s obzirom da je bolnica na dan 01.01.2020. imala evidentirana potraživanja za EU fondove.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
16	Potraživanja za prihode poslovanja (AOP 142 do 144 + 152 do 156-157)	141	2.671.368	1.252.546	46,9
163	Potraživanja za pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (AOP 145 do 151)	144	1.661.718	0	0,0

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnatelja@obgospic.hr](mailto:ured.ravnatelja@obgospic.hr)



**OPĆA BOLNICA GOSPIĆ**  
Kaniška 111  
53 000 Gospić  
Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

### AOP 162 – OBVEZE I VLASTITI IZVORI

Račun iz rač. plana	Opis stavke	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
2	Obveze (AOP 170+181+182+198+226)	169	29.590.404	40.855.256	138,1
9	Vlastiti izvori (AOP 230 + 238 - 242 + 246 do 248)	229	47.813.213	40.369.195	84,4

Uvidom u stanje obveza na dan 31.12.2020.godine evidentirano je povećanje obveza za 38,1 % u odnosu na stanje 01.01.2020.godine.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
23951	Obveze za predujmove	289	10.071.039	24.338.487	241,7

Povećanje obveza je u najvećem dijelu rezultat povećanja obveza za primljene predujmove ( AOP 289 ), odnosno , obveza za primljena avansna sredstva od Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje. Povećanje iznosi 14.267.447 kuna, od čega je 11.033.426 kuna stvarno manje fakturirano u odnosu na primljene avanse, a 3.234.021 kunu je iznos dodatnih novčanih sredstava primljenih za pokriće dijela obveza za lijekove i potrošni medicinski materijal koji su se po napatku Ministarstva financija morali evidentirati ne kao prihod već kao obveza.

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnatelja@obgospic.hr](mailto:ured.ravnatelja@obgospic.hr)



**OPĆA BOLNICA GOSPIĆ**  
Kaniška 111  
53 000 Gospić  
Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

Sukladno čl.14 Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 28/17, 112/18, 126/19 ) obvezni dio bilješki uz Bilancu je i popis sudskih sporova u tijeku prikazan u tablici:

Redni broj	Poslovni broj	Opis prirode spora	Procjena financijskog učinka	Procijenjeno vrijeme odljeva ili priljeva sredstava
1	Pn-4656/04	naknada štete	129.668,63 kuna	2022
2	P-462/14	naknada štete	24.604,44 kuna	2021
3	P-1/14	troškovi prijevoza	81.226,50 kuna	2021
4	Pr-38/16	naknada	77.209,94 kuna	2021
5	Pr-37/18	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
6	Pr-35/18	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
7	Pr-48/18	isplata plaće	100.001,00 kuna	2021
8	Pr-36/18	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
9	Pr-44/18	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
10	Pr-13/19	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
11	Pr-39/18	isplata plaće	156.386,42 kuna	2022
12	Pr-1/19	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
13	Pr-40/18	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
14	Pr-42/18	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
15	Pr-2/19	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
16	Pr-49/18	isplata plaće	40.000,00 kuna	2022
17	Pr-9/19	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
18	Pr-38/18	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
19	Pr-46/19	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
20	Pr-50/19	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
21	Pr-45/18	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
22	Pr-41/19	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
23	Pr-68/19	isplata plaće	100.001,00 kuna	2022
24	P-469/2018	naknada štete	10.000,00 kuna	2022
25	Pr-1/2020	isplate	252.996,74 kuna	2022
26	Pr-22/2020	isplate	243.000,00 kuna	2022
27	Pr-47/2020	isplate	25.000,00 kuna	2022
			100.001,00 kuna	2022

OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53 / 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnateljja@obgospic.hr](mailto:ured.ravnateljja@obgospic.hr)



OPĆA BOLNICA GOSPIĆ  
Kaniška 111  
53 000 Gospić  
Ravnatelj: *mr. Sandra Čubelić, dr.med.*

### 3. IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE

Sukladno čl.16 Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 28/17,112/18, 126/19 ) u nastavku je prikazan isječak iz obrasca P-VRIO.

Račun iz rač. plana	NAZIV	AOP	Iznos povećanja	Iznos smanjenja
1	2	3	4	5
9151	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (AOP 002+018)	001	384.079	128.652
	Promjene u obujmu nefinancijske imovine (AOP 020 do 025)	019	60.371	52.712
	Promjene u obujmu financijske imovine (AOP 027 do 033)	026	323.708	75.940

Ukupno smanjenje u vrijednosti i obimu imovine u 2020.godini iznosilo je 128.652 kuna ( AOP 001).

Od toga je 52.712 kuna iskazano na AOP oznaci 019 i u najvećem dijelu se odnosi na rashod osnovnih sredstva te 1.850 kuna na prijenos vlasništva temeljem Oduke o prijenosu dugotrajne imovine Općoj bolnici Gospić od strane Ličko senjske županije.  
Iznos na AOP oznaci 026 odnosi se na otpis nenaplativih potraživanja ( AOP 026).

Ravnatelj

*mr. Sandra Čubelić, dr.med.spec.pedijatar*



OIB: 75672221336, M.B. 0734985 ; IBAN: HR5723900011100341722 (HPB)

tel.: +385 53/ 572 917 fax: +385 53/ 658 596

E-mail: [ured.ravnatelja@obgospic.hr](mailto:ured.ravnatelja@obgospic.hr)